


Edição 4.050 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

PE 087/2023 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ET20KI4X-EMPVOBLF-L3YM9TOO-YGOTBZW4
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0836/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com o Decreto Federal nº 10.024/19, a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei 

nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, em especial o art. 43, Inciso VI, após parecer do Pregoeiro e 

da Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR a modalidade Pregão Eletrônico nº 087/2023, critério de 

julgamento Menor Preço por Item, cujo objeto é Aquisição de material permanente tipo 

eletroeletrônico e eletrodoméstico para atender as necessidades das secretarias do município de 

Senhor do Bonfim-BA, conforme edital e seus anexos, conforme edital e seus anexos.  

 
Empresa: JOANICE REIS RIOS LTDA 
CNPJ nº: 06.370.558/0001-45 
Itens: 24 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 12.500 (doze mil e quinhentos reais) 
 
Empresa: CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA 
CNPJ nº: 10.541.479/0001-27 
Itens: 03, 05, 08, 10, 11, 16  

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 92.019,19 (noventa e dois mil dezenove reais e dezenove centavos) 
 
Empresa: LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO LTDA 
CNPJ nº: 22.383.337/0001-68 
Itens: 20, 25, 26 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 29.925,00 (vinte e nove mil novecentos e vinte e cinco reais) 
 
Empresa: CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ nº: 36.839.023/0001-31 
Itens: 23 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 1.287,78 (um mil duzentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos) 
 
Empresa: PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA 
CNPJ nº: 52.087.237/0001-55  
Itens: 28 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 7.975,00 (sete mil novecentos e setenta e cinco reais) 
 
Empresa: FREEDOM DO BRASIL LTDA 
CNPJ nº: 35.733.585/0001-33 
Itens: 21 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 4.399,99 (quatro mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos) 
 
Empresa: CASAS BELLA ATACADO LTDA 
CNPJ nº: 42.306.297/0001-68 
Itens: 09, 12, 15, 27 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 184.062,60 (cento e oitenta e quatro mil sessenta e dois reais e sessenta 
centavos) 
 
Empresa: DS COMERCIO E SERVICOS DIVERSOS LTDA 
CNPJ nº: 42.577.160/0001-48 
Itens: 02 

Edição 4.050 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 3

PE 087/2023 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: ET20KI4X-EMPVOBLF-L3YM9TOO-YGOTBZW4
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 28.499,99 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos) 
 
Empresa: MAX QUALITY COMERCIO LTDA 
CNPJ nº: 42.810.782/0001-74 
Itens: 04 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 
 
Empresa: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 
CNPJ nº: 45.769.285/0001-68 
Itens: 13, 30 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 53.662,53 (cinquenta e três mil seiscentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta e três centavos) 
 
Empresa: LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 
CNPJ nº: 48.277.417/0001-22 
Itens: 19, 31 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 32.856,50 (trinta e dois mil oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta 
centavos) 
 
Empresa: ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA 
CNPJ nº: 48.844.664/0001-63 
Itens: 17, 18 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 16.056,85 (dezesseis mil cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) 
 
Empresa: IMPERIO SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA 
CNPJ nº: 23.106.657/0001-33 
Itens: 29 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 20.150,00 (vinte mil cento e cinquenta reais) 
 
Empresa: PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ nº: 50.605.706/0001-55 
Itens: 14 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 87.766,75 (oitenta e sete mil setecentos e sessenta e seis reais e setenta e 
cinco centavos) 
 
  
Valor total licitado: R$ 571.452,18 (quinhentos e setenta e um mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e dezoito 
centavos) 

 
 
 
Senhor do Bonfim-BA, 05 de dezembro de 2024. 
 

 
 

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 
 
 
 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

 

Edição 4.050 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: ET20KI4X-EMPVOBLF-L3YM9TOO-YGOTBZW4
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n° 21/2024. 

de 04 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação da recomposição 

dos membros do Conselho Municipal de 

Defesa do Meio Ambiente do Município de 

Senhor do Bonfim - COMDEMA, e dá outras 
providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 
júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da Lei 
Orgânica do Município e pela Lei Municipal n9  1184/2010, de 06 de outubro de 2010 modificada pela lei n 
1316/2023, e em consonância com as INDICAÇÕES das representações do poder público para o Conselho 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Senhor do Bonfim - COMDEMA 2022/2024, e com a Assembleia 
Eleitoral para escolha das representações da sociedade civil realizada no dia 25 de agosto de 2023.- 

DECRETA: 

Art.. 1° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Senhor do 
Bonfim - COMDEMA, nos termos da Lei n° 1.184/2010 e da Lei n2  1.316/2013, os seguintes membros- 

1 - Na condição de representantes do Poder Público: 

a) Representante da Superintendência do Meio Ambiente (Gestão) 
TITULAR: Aissa da Silva Xavier 
SUPLENTE: Maria Isabel de Araújo Silva Marques 

b) Representante da Secretaria Municipal de Educação 
TITULAR: Geisa Luiza Macêdo Silva 
SUPLENTE: Roseane Gonçalves da Silva 

c) Representante da Secretaria Municipal de Saúde 
TITULAR: Catiana da Silva Alves 
SUPLENTE: Lidiane Monteiro de Oliveira 

d) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário 
TITULAR: Pablo Vinícius Araújo de Oliveira 

SUPLENTE: Paulo Santos Terra Nova 

e) Agência Estadual de Defesa Agropecuária - ADAB 
TITULAR: Douglas Alves de Souza 
SUPLENTE: Evandro Dias Guimarães dos Santos 

Praça Nova do Congresso, N°01, Central Shopping- 2° Andar 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48-970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.uhulboftflus.bai.guvMr 

Edição 4.050 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: ET20KI4X-EMPVOBLF-L3YM9TOO-YGOTBZW4
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

f) Representante da Câmara Municipal de Vereadores de Senhor do Bonfim 

TITULAR: João Carlos Bernardes Pereira Júnior 

SUPLENTE: Joaquim Inácio de Souza Neto 

g) Representantes da Empresa Baiana de Água e Saneamento SÃ. - EMBASA 
TITULAR: Ana Raimunda da Conceição Bezerra 

SUPLENTE: Valdirene Ferreira Lima 

II— Na condição de representantes da Sociedade Civil; 

a) Representante das Universidades Locais 

Universidade Estadual da Bahia - UNEB 

TITULAR: Cristiana de Cerqueira Silva Santana 

SUPLENTE: Joyce Avelino Carneiro Santana 

b) Representante da Associação de Pequenos Produtores Rurais 
49 Associação dos Pequenos Pescadores, Aquicultores e Agricultores da Fazenda Passagem do Açude 

Um de Quicé e Adjacências 

TITULAR: Renivaldo da Silva Fonseca 

SUPLENTE: Albertina Basilio dos Santos 

c) Representante da Associação Comercial, Indústria e Agrícola de Senhor do Bonfim - ACIASB 

TITULAR: Rui Barbosa de Oliveira 

SUPLENTE: Sara Nathiele de Jesus Rodrigues 

d) Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Senhor do Bonfim 

TITULAR: Gilson Barbosa da Silva 

SUPLENTE: Gizinete Félix Pires da Silva 

Representante das ONG's ligadas ao Meio Ambiente 

• ONGECOKATU 

TITULAR. Almerinda Nascimento Sampaio 

SUPLENTE: Josenilson Calazans de Souza 

e) Representante das Comunidades Historicamente Vulneráveis 

o Associação do Riacho do Grunga 

TITULAR: Luciano Ferreira dos Santos 

SUPLENTE: Luiz Gomes Bonfim 

Praça Nova do Congresso, W 01, Central Shopping- r Andar 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.nhoiben5tu.bit.gobr 

Edição 4.050 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: ET20KI4X-EMPVOBLF-L3YM9TOO-YGOTBZW4
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Mt2 - Os membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Senhor do Bonfim - 

COMDEMA, exercerão suas funções com base nas competências que lhes são atribuídas segundo a Lei 
Municipal de 0  1.184/2010 e da Lei n° 1.316/2013, não tendo nenhum serviço de caráter remunerado 
mesmo sendo de inteira relevância pública. 

Art.32  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 04 de janeiro de 2023. 

nQuew 1  a :̂  " ~X 

£aácio Átuni de (lzeuedo Júnia 
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA 

Praça Nova do Congresso, N' 01, Central Shopping- r Andar 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48-970-000 

CNPJ: 13.988.30810001-39 
www.nbeiubefim.ba.guvbr 

Edição 4.050 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: ET20KI4X-EMPVOBLF-L3YM9TOO-YGOTBZW4
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	PE 087/2023 - FINALIZAÇÕES

	DECRETO
	DECRETO


		2024-01-05T16:08:31-0300




